
  
2022-24 年度国際ロータリー理事                              

佐藤芳郞                             

〒700-824 岡山市北区内山下 2-1-12 西村ビル 3

階                                    

 岡山南ロータリークラブ事務局内                                 

phone086-233-3733 facsimile086-231-9580                                       

E-mail:okayama-south-po.harenet.ne.jp 

 

2022-24 RI Director 

Yoshio Sato 
c/o Okayama South RC office 

Nishimura Building 3rd F 
2-1-12 Uchisange Kita-ku  

Okayama 700-824 Japan 

2022年 5月 6日 

2022-23年度地区ガバナー各位 

2022-24年度 RI理事 佐藤芳郞 

 

            「POLIO-DAY」御参加のお願い 

                            

日頃はロータリー活動に大いなるご尽力をいただいており、誠に有難うございます。 

また、新年度のスタートに向けてご準備にお忙しいことと存じます。 

 

さて、先日のクラブ活性化セミナーで発表がありましたとおり、2022-23 年度にお

いて地域コーディネーターは相互親密に連携して、世界ポリオデー(World Polio Day)

にちなんで、日本各地の地区及びクラブに「日本 POLIO-DAY」の催しを、10月 24日ま

たはご都合のつく日に、全員参加を目指して開催していただくことを提唱いたしてお

ります。 

 

この事は、ロータリー最優先事項であるポリオ根絶活動の PRを、日本各地で繰り広

げることで、下記のような複合的な効果を期待しております。 

①「あと少し」となっているポリオ根絶活動を積極的に押し進める。 

②ロータリーの公共イメージ向上と認知度を高める。 

③ロータリー活動に興味を持つ人達に入会を勧奨する。 

④ポリオ根絶のためにロータリー財団へのご寄付をお願いする。 

⑤個々の会員の参加意識を高め、ロータリーモーメントに繋げる。等々 

 

言い換えますと、「POLIO-DAY」行事への参加・実践を起爆剤として、日本のロータ

リーの一層の活性化をはかりたいと期待しております。このために各コーディネータ

ー(RRFC・RPIC・RC・EPNC・E/MGA)は、充分な事前準備をして全力で各地域及びクラブ

をサポートする体制を整えますので、必要がありましたら是非お気軽にお声がけくだ

さい。 

 

過去の事例などは皆様にクラブ活性化セミナーでご紹介いたしました通りですが、

これらだけに拘ることなく、ユニークで地域性や独自性に溢れる行事を御考案いただ

いて、全員参加を目指し、貴地区の 2022-23 年度ロータリー活動を盛り上げていただ

くことを期待致しますと共に、地区内各クラブにもご参加をお薦めくださるようにお

願い申し上げます。尚、ユニークな成功事例は 11月のロータリー研究会で発表して、

ご臨席予定のジェニファー・ジョーンズＲＩ会長及びイアン・ライズリーTRF 管理委

員長にもお聞きいただく計画としております。 

来る新年度を「記憶に残るよい年度」となさることを、心より祈念致しております。 

 

                                 以上 

mailto:okayama-south-rc@po.harenet.ne.jp

